
COMUNE DI CAROLEI 
(Provincia di Cosenza) 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO 

Registro  del  Settore 

N°25 del 15/04/2024 

Registro  Generale 

DETERMINAZIONE  N°146 DEL  19/04/2024 
 

 

OGGETTO: Elezioni dei membri del Parlamento Europeo spettanti all'Italia del 8 e 9 giugno 2024 - 

Costituzione ufficio elettorale comunale.                        

                         

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 10.04.2024 pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale Serie Generale n. 85 del 11/04/2024 con il quale sono stati convocati per i giorni di sabato 

8 giugno e di domenica 9 giugno 2024 i comizi per l'elezione dei membri del Parlamento europeo 

spettanti all'Italia; 

 

VISTE le istruzioni ministeriali e prefettizie; 

VISTO il calendario degli adempimenti elettorali; 

RITENUTO di dover procedere alla costituzione dell’Ufficio Elettorale Comunale con la 

designazione del personale che deve provvedere all’espletamento delle varie mansioni relative alle 

operazioni elettorali; 

PRESO atto che l’Ufficio Elettorale Comunale è costituito da n. 1 persona e che si rende 

necessario assegnare a tale ufficio, quale supporto provvisorio, per il periodo dal 15/04/204 al 

14/06/2024 dipendenti di seguito indicati; 

ATTESA la propria competenza ai sensi del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di costituire l’ufficio elettorale comunale per l’esecuzione degli adempimenti previsti dalle norme 

elettorali in occasione dei comizi elettorali, indetti per l’8 e il 9 giugno 2024, per lo svolgimento 

dell’elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all'Italia come da prospetto che segue, 

autorizzando, nel contempo i suoi componenti ad eseguire lavoro straordinario nel limite a fianco di 

ciascuno indicato, nel periodo dal 15.04.2024 al 14.06.2024: 

 

 



Cognome e nome Area 

Dott. Maurizio Ceccherini Segretario Comunale - Dirigente 

Rotondaro  Maria Carmela 
Elevata Qualificazione-Responsabile 

Ufficio Elettorale  

Chiappetta Claudia Funzionari 

Maione Lucia Operatori Esperti 

Nindolo Stefania Operatori 

Montello Patrizia Operatori 

Montello Pina Operatori esperti 

Iorio Franco Operatori 

Lincol Pierfrancesco Istruttori 

 

2) di autorizzare, con proprio atto successivo, il personale dell’Ufficio Elettorale Comunale e degli 

altri uffici assegnati quale supporto provvisorio del servizio elettorale, come da elenco di cui sopra, 

ad effettuare prestazioni straordinarie per gli adempimenti connessi con l’organizzazione tecnica per 

l’attuazione delle consultazioni elettorali indicate in oggetto, nel limiti e per il periodo di tempo 

previsti dall’art. 15 del Decreto Legge 18 gennaio 1993, n. 8, convertito, con modificazioni, dalla 

Legge 19 marzo 1993, n. 68, come modificato dall’art. 1, comma 400, lett. d) della Legge 27 

dicembre 2013, n. 147. 

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio; 

4) di dare atto che il presente provvedimento   è rilevante ai fini della pubblicazione all’albo pretorio 

on-line e nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale dell’Ente ai sensi del 

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

f.to M.C. Rotondaro 

 
 

 

 
 
 
 
 


